
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Бирюковская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

307862, Курская область, Большесолдатский район, д. Бирюковка, д. 194 

Тел.: (47136)2-11-71  м.т. 8(920) 725-89-34 

Сайт: https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru     Е-mail:  biryukovka@mail.ru                           

приказ  

от 29.11.2024г                                                                     №115 

Об итогах   проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников  2024года 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в рамках  реализации 

мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей» подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования и системы воспитания детей» государственной программы 

«Развитие образования в Курской области», утвержденной Постановлением Администрации 

Курской области от 15.10.2013 г. №737-па, а также, согласно  районной программе «Развитие 

образования Большесолдатского района», утвержденной Постановлением  Администрации 

Большесолдатского района.  

Согласно районному рейтингу из МКОУ «Бирюковская ООШ» приняли   участие в 

муниципальном этапе ВсОШ по 5 предметам (физическая культура, ОБЗР, русский язык, 

история, обществознание)   2 обучающихся: Рыжикова Д. (8 кл), Ильина О. (9 кл). Олимпиада 

состоялась согласно графику на базе школ г. Курска. 

В соответствии с протоколами проведения муниципального этапа ВсОШ по каждому 

предмету были получены следующие результаты: 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном  году 

 

Фамилия, имя 

участника 

Предмет Класс Статус Руководитель 

Ильина Ольга Физическая 

культура 

9 призер Мезенцева Е.В. 

Ильина Ольга Русский язык 9 призер Березуцкая М.А. 

Рыжикова Диана 8 призер 

Ильина Ольга ОБЗР 9 победитель Пылев В.М. 

Рыжикова Диана Обществознание 8 призер Коротких Т.Г. 

Рыжикова Диана История 8 призер Коротких Т.Г. 

 

ВЫВОД: Приняли участие в муниципальном этапе ВсОШ среди обучающихся 7-9 

классов – 2 человека (20% от числа обучающихся 7-9 классов). Заняли призовые места 2 

человека, что составляет 100% от числа участников МЭ ВсОШ. Из них стали победителями 

– 1 человек (50%) 

приказываю: 
1.Объявить благодарность учителям Мезенцевой Е.В., Березуцкой М.А., Коротких 

Т.Г., Пылеву В.М., подготовивших  победителей и призеров  муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

2. Наградить Почетной грамотой Ильину Ольгу, Рыжикову Диану- призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

3. Учителям школы продолжить целенаправленную работу с одарёнными детьми,  в 

том числе через индивидуальные занятия;  

https://sh-biryukovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


более активное использование олимпиадных заданий в учебном процессе;  

активнее привлекать обучающихся к использованию дополнительной литературы; 

продолжить работу по развитию навыков исследовательской работы; 

4.Администрации школы усилить контроль за состоянием преподавания  предметов. 

 

 

Директор школы                    Т.В. Пылева   

 


	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Бирюковская основная общеобразовательная школа»
	Большесолдатского района Курской области

